1 / 2

技 C第 925 号

2018 年 12 月 3日

追記 2019 年 3月 28 日

お客様各位

株式会社 サンミューロン

変更のお知らせ

備考欄に記載の「輝度」につきまして差がほとんど無いとしておりましたが旧品使用時と比較し

2 から 3 倍ほどの明るさになることが判明いたしました。お詫びして訂正させていただきます。

仕様変更のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はサンミューロン製品に格別のご愛顧

を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度誠に勝手ながら、下記製品につきまして品質向上の為、材料を変更させていただく

ことになりましたのでお知らせいたします。ご愛用をいただいておりますお客様にはご迷惑をお掛

けし大変申し訳ございませんが、何卒ご了承いただきますようよろしくお願い申し上げます。

敬 具

記

■仕様変更の製品並びに変更内容

【対象形名】 SP 形

SP□-□W□□□□1□□□（全面照光の場合）、他フィルター指定に 1：赤が含まれるもの。

SP-5004-R 全面用、SP-5006-R 縦 2・3 分割用、SP-5005-R 横 2・3 分割用、

SP-5007-R 3・4 分割用

■変更内容

記名文字の視認性改善の為、材料を変更します。

■備 考

形名、材質の変更はございません。

従来に比べ、輝度の差はございませんが色味に違いがございます。

輝度は 2から 3 倍ほど明るくなり、色味にも違いがございます。

ＬＥＤ定格等に変更はございません。

その他仕様および価格に変更はございません。

■実施時期

2019 年 5月 1日 生産分より順次切り換え

※受注及び在庫の関係で実施時期が早まる事がございます。

お問い合せ先：株式会社 サンミューロン

〒１４２－００４１ 東京都品川区戸越３－１－１０

ＴＥＬ ０３－３７８３－６７２１ ／ ＦＡＸ ０３－３７８５－０８７３

E-mail plan@sunmulon.co.jp URL http://www.sunmulon.co.jp

2 / 2

赤フィルター新旧画像

新 旧

赤フィルター仕様変更　対象一体形名

SP ー 1 2 3 4 C 1 2 3 4

●回路特性の記号
M モーメンタリー
A オルタネイト
L インジケーター

●取付方法の記号
1 横取付
2 縦取付
× スナップバネなし

●使用電圧の記号
1 抵抗内蔵 5V
2 抵抗内蔵 12V
3 抵抗内蔵 24V
4 抵抗なし 5V
5 抵抗なし 12V
6 抵抗なし 24V
× LEDなし

●端子形状の記号
P ♯110タブ、はんだ共用
C プリント基板

● LED回路の記号 ※ 7）※ 8）

D 独立タイプ

A コモン共通タイプ
アノード（＋）コモン

K コモン共通タイプ
カソード（－）コモン

× LEDなし

●回路数・接点材質の記号
0 インジケーター
1 単極双投・銀
2 双極双投・銀
3 ３極双投・銀
4 単極双投・金
5 双極双投・金
6 ３極双投・金

●ボタンの色の記号
C 透明

●ケースの色の記号
K 黒
H 灰

●ボタンの形状及び照光方式の記号
W0 長四角全面単色
W1 長四角縦 2分割
W2 長四角横 2分割
W3 長四角全面 2色
W4 長四角縦 3分割　右側分割
W5 長四角縦 3分割　左側分割
W6 長四角横 3分割　上側分割
W7 長四角横 3分割　下側分割
W8 長四角 4分割

●フィルターの色の記号及び場所指定

1 赤
全面単色：1枠に指定色記入
2分割：1・2枠に指定色記入

● LEDの色の記号及び場所指定
70 赤 全面単色：1枠に指定色記入
90 黄 2分割：1・2枠に指定色記入
16 白 3分割：1・2・3枠に指定色記入

4分割：1・2・3・4枠に指定色記入× LEDなし

LED全面照光

赤フィルター仕様変更　対象形名

SPー 1 2 3 4 C 1 2 3 4

●回路特性の記号
L インジケーター
N モーメンタリー・オルタネイト

●使用電圧の記号
1 抵抗内蔵 5V
2 抵抗内蔵 12V
3 抵抗内蔵 24V
4 抵抗なし 5V
5 抵抗なし 12V
6 抵抗なし 24V
× LEDなし

● LED回路の記号

D 独立タイプ

A コモン共通タイプ
アノード（＋）コモン

K コモン共通タイプ
カソード（－）コモン

× LEDなし

●ボタンの形状及び照光方式の記号
W0 長四角全面単色
W1 長四角縦 2分割
W2 長四角横 2分割
W3 長四角全面 2色
W4 長四角縦 3分割　右側分割
W5 長四角縦 3分割　左側分割
W6 長四角横 3分割　上側分割
W7 長四角横 3分割　下側分割
W8 長四角 4分割

● LEDの色の記号及び場所指定
70 赤 全面単色：1枠に指定色記入
90 黄 2分割：1・2枠に指定色記入
16 白 3分割：1・2・3枠に指定色記入

4分割：1・2・3・4枠に指定色記入× LEDなし

●フィルターの色の記号及び場所指定

1 赤

全面単色：1枠に指定色記入
2分割：1・2枠に指定色記入
3分割：1・2・3枠に指定色記入
4分割：1・2・3・4枠に指定色記入

●ボタンの色の記号
C 透明

照光部

赤フィルター仕様変更　対象単体形名

番号 1 2 3 4
名称 長四角形 全面用 長四角形 縦2・3分割用 長四角形 横2・3分割用 長四角形 3・4分割用

形
名 色 赤 SP-5004-R SP-5006-R SP-5005-R SP-5007-R

4分割横3分割
下側分割

横3分割
上側分割

縦3分割
左側分割

縦3分割
右側分割

横2分割縦2分割全面単色
全面2色

4 4

4 44

3

4

4 4

3

4
2

4
2

4

43

3
221